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INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN
Inodoro electrónico con ducha



Instrucciones de instalación

Medidas de seguridad antes de la instalación

Signifi cado de los símbolos

Antes de la instalación es indispensable leer las presentes instrucciones de instala-
ción y la hoja de advertencias de seguridad aparte. Montar las piezas siguiendo las 
indicaciones correspondientes.

● Finalizar la instalación completamente antes de suministrar corriente y agua al 

 aparato. 

● Prestar atención para no dañar las piezas de conexión de la manguera de entrada de   

 agua (C-3).

● La presión del suministro de agua en Europa se encuentra entre 0,1 MPa (dinámica) 

 y 1,0 MPa (estática). Utilizar el aparato dentro del margen de presión indicado. 

● La temperatura del agua deberá estar entre 0 °C y 35 °C. Asegurarse de que la tempe-  
 ratura se encuentra en este margen. 

● La temperatura ambiente durante el funcionamiento deberá estar entre 0 °C y 40°C.   
 Asegurarse de que la temperatura se encuentra en este margen. 

● Debido a que todos los productos son sometidos en fábrica a una comprobación de  
 la entrada de agua, es posible que en el producto quede una pequeña cantidad de 
 agua. Este agua presente en el producto no es indicio de ningún problema.

● En la instalación eléctrica permanente hay un dispositivo de separación para todos 
 los polos.

Esta tarea la deberá llevar a cabo el instalador.

 realiza esta función de manera automática.

Para esta actividad se requiere una confi rmación.

Muestra la secuencia operativa.
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Suministro de tensión nominal 

Consumo de potencia nominal

Consumo máximo de potencia 

Longitud del cable de alimentación 

220 – 240 V CA, 50 Hz

(Oscilante) 845 – 855 W

(Oscilante) 1528 W

(Con una temperatura del suministro de agua de 0 °C)

0,62 m

Tener en cuenta el tipo de conexión de red adecuado según la tabla que aparece a 
continuación. Conectar e instalar el producto.

Determinar una posición de conexión que se corresponda con la normativa vigente en 

el país.

Datos técnicos
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C-1

A-3 A-4 A-5

A-1 A-2

Protección contra robo para el 
mando a distancia
Antes de comenzar el montaje se deberá 

consultar al dueño si desea la instalación 

del soporte de protección contra robo. Si 

no se desea la instalación, se entregarán 

estas piezas al dueño.

A-7

A-6 A-8

C-2

C-3

C-4

A-9

Piezas suministradas
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B-8

B-1

B-5

B-2

B-6

B-3

B-7

2x

B-4

Utilizar un paño suave hume-

decido para evitar daños en el 

producto

B-9 B-10

B-11

Ø = 3 mm

Ø = 6 mm

Herramientas necesarias

5



Fase

Neutro

Tierra

C

B-8

C-3
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B-2

BA C D

A-930 cm
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Cambiar la posición del fusible en el cuadro de distribución a APAGADO.

Modo de proceder para la instalación
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2
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B-9
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C-1
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A-6

C-3
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Presionar C-1 en A-6 hasta que C-1 encaje con 
un clic.
(Asegurarse después de que C-1 no se des-
monta si se tira de él).
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Cambiar la posición del fusible en el cuadro de 

distribución a ENCENDIDO.
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Pared lateral

Pared posterior
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250 mm       390 mm       250 mm

A-1

A-3

A-1A
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Montaje del mando a distancia
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B-4

Mantener presionado

C-4

A-1

A

C
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B

11

13

12
Colocar el mando a distancia provisionalmente en la posición establecida 

en el paso 11   y comprobar la recepción de señal de A-1.
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A
Ø = 3mmØ = 6 mm

B-5B-5

A-4

B-1
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Fijado con un imán
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B Ø = 3mmØ = 6mm

B-5B-5
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A-4

B-1
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A-5

A-2

A-2
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Ø = 3mmØ = 6mm
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Protección contra robo del mando a distancia
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B-3

C-4
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Mantener 
presionado

A-1

A-1
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Mantener 
presionado
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B-8

B-4

Prueba de funcionamiento

Abrir la válvula de cierre (B-8).14
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Dimensiones

● Explicar al cliente las características y funcionamiento del .

● Si el producto no se va a utilizar durante un periodo prolongado (por ejemplo si se  

 ha instalado en un edifi cio recién construido que aún no está habitado), cambiar la  

 posición del fusible en el cuadro de distribución a APAGADO.

Más información sobre «Desmontar la unidad principal» 

en la hoja específi ca.

Información para el instalador
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ALEMANIA

Villeroy & Boch AG

Unternehmensbereich Bad und Wellness

Hauptverwaltung

66693 Mettlach (Alemania)

Tel.: +49(0)6864 - 810

Fax.:  +49(0)6864 - 811516

04-2016

Las tonalidades y medidas están sujetas a las tolerancias habituales. Reservado el derecho a realizar modifi caciones técnicas y de color.
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